
平成 30年 8月 22日 

作業療法士各位  

ＯＴ北河内ブロック平成 30年度 第２回研修会案内 

「PNF（固有受容性神経筋促通法）について」 

                          ＯＴ北河内ブロック 教育担当 

                          田丸 佳希（四條畷学園大学） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。OT北河内ブロックでは、この度、第2回研

修会として、済生会中津病院で勤務されている廣田 隆先生をお招きし、固有受容性神経筋促通法

（PNF）の実技を主に講習会を開催いたします。廣田隆先生は、日本PNF学会の認定インストラク

ターを取得されています。PNFを知り、臨床技術を磨く上で大変貴重な研修会となると考えていま

す。多くのご参加をお待ちしております。 

 

             （担当：田丸 中川 武田） 

 

日時：平成 30年 10月 20日（土）14:00～17:00（13:30受付開始） 

場所：四條畷学園大学 リハビリテーション学舎 4階 作業活動実習室 

内容：PNF 

    ・PNF（固有受容性神経筋促通法）について・実技 

講師：済生会中津病院 作業療法士 廣田 隆 先生 

定員：50名（定員を越える場合、府士会会員で北河内ブロックの方が優先となります） 

  ＊必ず事前の申し込みをお願いします。 

＊当日は、実技がメインとなりますので、動きやすい服をご持参ください。 

＊子育て中の方にも受講していただけるように、お子様連れでも参加いただけるよう、ス

タッフが対応させていただきますが、その際の事故に関しては責任を負い兼ねますので

ご了承ください。 

参加費：1,000円（生涯教育 2 ポイント対象） 

 

応募期間 H30年 10月 15日 

応募先 kkb_ot@yahoo.co.jp （柳川宛） 

（氏名 所属 経験年数 協会番号）  Facebook：OTkitakawachi 

 

【連絡先】 

 

四條畷学園大学 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ学舎 

（大阪府大東市北条 5-11-1） 

四条畷駅から徒歩 15分 

 

作業療法学専攻 田丸 佳希 

（直通）072-863-5032 

 

 

 

mailto:kkb_ot@yahoo.co.jp

